РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОРЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«  05 » февраля  2024  г.       №253 од

О внесении изменений в отдельные локальные нормативные акты

В целях актуализации содержания локальных нормативных актов и

приведения в соответствие с действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю:

1. В срок до 06.02.2024 года внести  изменения в Правила внутреннего

распорядка для обучающихся , утвержденное приказом директора МАОУ

СОШ № 10 им. А.А. Забары ст. Павловской от 15.01.2024 года № 210 ,

следующие изменения.

     1.1. изложить пункт 6.9. в следующей редакции: «Во время уроков

(занятий) обучающиеся могут пользоваться только теми техническими

средствами и средствами обучения, которые необходимы в образовательном

процессе, или теми, которые разрешил использовать учитель. Остальные

устройства, которые у учащихся есть при себе, нужно перевести в беззвучный

режим без вибрации и убрать со стола.

1.2.  изложить пп.5 пункт 5.1. в следующей редакции:

Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования учащиеся вправе использовать средства подвижной

радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни или

здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных случаях:

- в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию

врача (при документарном подтверждении);

- при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения

самочувствия;

- в случае отмены занятий (уроков).

2. В срок до 06.02.2024 года внести  изменения в Правила внутреннего

трудового распорядка для работников СОШ № 10 им. А.А. Забары ст.

Павловской:

2.1. дополнить Правила пунктом 3.3.8. следующего содержания:

«использование мобильных устройств связи во время урока допускается

только в случае поступления сообщения от руководства (руководителя

организации, его заместителя) или срочного сообщения от родителя

(законного представителя) обучающегося организации, а также при

возникновении несчастного случая с близкими родственниками или резкого

ухудшения самочувствия;

2.2. дополнить Правила пунктом 3.3.9. следующего содержания:  «Во время

организации образовательного процесса работники имеют право пользоваться

только теми техническими средствами и средствами обучения, которые

необходимы для организации данного процесса».

2.3. Дополнить Правила пунктом 3.8. следующего содержания:

Учитель не может изъять у обучающегося мобильное устройство так как никто

не может быть лишен своего имущества, кроме как по решению суда.

Учитель также не вправе требовать от учеников, чтобы они сдавали свои

телефоны (он может настоять, чтобы гаджеты убрали и не доставали до конца

урока, соблюдая учебную дисциплину).

Учитель может требовать включить мобильное устройство на беззвучный

режим или режим полета, не пользоваться телефоном.

3. Касатонову В,В., администратору школьного сайта  опубликовать на

официальном сайте СОШ № 10 им. А.А. Забары ст. Павловской локальные

нормативные акты в редакции в срок до 14.02.2024.

4. Секретарю Киценко Ж.А. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись в срок до 10.02.2024.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      Т.Н. Есипенко

С приказом ознакомлены:

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

«     »___________2024                          ___________        ________________

		2024-02-15T17:58:23+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа